 di impegnarsi a comunicare tempestivamente ogni eventuale cambiamento della propria 

residenza o del recapito; 
 di impegnarsi a frequentare il corso assolvendo agli oneri finanziari previsti; 
 di impegnarsi a pagare la seguente tassa di iscrizione, secondo le modalità descritte nel bando: 

€ 122,00 (centoventidue euro) per i partecipanti che hanno già partecipato alle edizioni 
precedenti della summer school. 

€ 122,00 (centoventidue euro) per i partecipanti iscritti al Master di I livello in 
Criminologia e tecniche forensi presso l’Università degli Studi di Messina, A.A. 2025-
2026.  

€ 122,00 (centoventidue euro) per i partecipanti delle Forze dell’Ordine. 

€ 183,00 (centottanta e tre euro) per i partecipanti studenti universitari attualmente iscritti 
all’Università degli Studi di Messina. 

€ 244,00 (duecentoquaranta quattro euro) per i partecipanti studenti universitari di tutti gli 
altri atenei. 

€ 244,00 (duecentoquaranta quattro euro) per gli altri partecipanti non inclusi nelle 
sopradette categorie. 

di  di voler sostenere la prova finale in data 27 Giugno (mattino). 

di  di non voler sostenere la prova finale in data 27 Giugno (mattino).